

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

OGASUN ETA  
EKONOMIA SAILA  
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA  
Y ECONOMIA  
Oficina de Control Económico

## **Aurrekontu – Egoeraren Txostena**

# **PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA**

**URTARRILA 2020**



**X - LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA**

**AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK**

**X- 877**

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-01-31N

X- 877

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 877

**AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK**

**X- 883**

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-01-31N

X- 883

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 883



LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

\*\*\*\*\*

OGASUNA ETA EKONOMIA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-01-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA



AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	1.138.438	1.138.438	987.059	70.931	70.931
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	297.840	297.840	297.824	21.273	21.273
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	297.840	297.840	297.824	21.273	21.273
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u> 001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	297.840	297.840	297.824	21.273	21.273
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	622.931	622.931	514.554	35.152	35.152
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	622.931	622.931	514.554	35.152	35.152
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u> 001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK 002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	604.010 18.921	604.010 18.921	514.554	35.152	35.152
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	217.667	217.667	174.681	14.505	14.505
<u>160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u>	198.869	198.869	164.079	13.737	13.737
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK</u> 001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	198.869 198.869	198.869 198.869	164.079 164.079	13.737 13.737	13.737 13.737
<u>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>	13.798	13.798	10.603	769	769
<u>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</u> 001 PENTSIOTAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	13.798 13.798	13.798 13.798	10.603 10.603	769 769	769 769
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	5.000	5.000			
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u> 001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	5.000 5.000	5.000 5.000			
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	491.562	491.562	37.779	1.652	1.652
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK</u>	6.200	6.200	2.963	247	247
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	6.200	6.200	2.963	247	247
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u> 001 GARAJE-PARTZELA ALOKAIRUA	6.200 6.200	6.200 6.200	2.963 2.963	247 247	247 247
<u>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</u>	12.000	12.000			
<u>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	12.000	12.000			
<u>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u> 001 LOKALAREN MANTENTZE-LANA ETA KONPONKETAK	12.000 12.000	12.000 12.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>272.862</b>	<b>272.862</b>	<b>34.816</b>	<b>1.406</b>	<b>1.406</b>
<b>231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>			
<b>231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>			
001 MERKATU AZTERLANAK, SEKTOREETAKO AZTERLANAK, EXPEDIENTETAKO IKERLANAK	30.000	30.000			
<b>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	<b>73.030</b>	<b>73.030</b>	<b>16.940</b>		
<b>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>			
001 PERITAJE TEKNIKO INDEPENDIENTEAK ETA ITZULPENAK	20.000	20.000			
<b>232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK</b>	<b>44.000</b>	<b>44.000</b>	<b>16.940</b>		
001 ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK.	44.000	44.000	16.940		
<b>232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK</b>	<b>9.030</b>	<b>9.030</b>			
001 LAGUNTZA IKUSKAPENETAN ETA KOMUNIKAZIO SAREAK	9.030	9.030			
<b>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</b>	<b>30.500</b>	<b>30.500</b>			
<b>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>			
001 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT., ETA HARREMAN PUBLIKOAK.	25.000	25.000			
<b>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</b>	<b>5.500</b>	<b>5.500</b>			
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.500	5.500			
<b>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</b>	<b>8.670</b>	<b>8.670</b>	<b>4.706</b>	<b>236</b>	<b>236</b>
<b>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</b>	<b>4.470</b>	<b>4.470</b>	<b>4.706</b>	<b>236</b>	<b>236</b>
001 ENERGIA ELEKTRIKOA.	4.470	4.470	4.706	236	236
<b>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</b>	<b>2.200</b>	<b>2.200</b>			
001 URA	2.200	2.200			
<b>237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA</b>	<b>500</b>	<b>500</b>			
001 IKASTETXEAK, UNIBERTSITATEAK, PRESTAKUNTZA JARRAIA	500	500			
<b>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</b>	<b>1.500</b>	<b>1.500</b>			
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.500	1.500			
<b>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>130.662</b>	<b>130.662</b>	<b>13.170</b>	<b>1.170</b>	<b>1.170</b>
<b>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</b>	<b>6.662</b>	<b>6.662</b>			
001 BULEGOKO MATERIALA	6.662	6.662			
<b>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>			
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	3.000	3.000			
<b>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</b>	<b>13.000</b>	<b>13.000</b>			
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA.	13.000	13.000			
<b>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>			
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000			
<b>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</b>	<b>500</b>	<b>500</b>			
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500			



AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>			
001 MESULARITZA	2.000	2.000			
<b>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	3.000	3.000			
<b>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.</b>	<b>21.500</b>	<b>21.500</b>	<b>12.000</b>		
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	21.500	21.500	12.000		
<b>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>			
001 TXOSTENAK, GIDAK ETA LIBURUXKAK ARGITARATZEA ETA ITZULTZEA	30.000	30.000			
<b>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</b>	<b>21.000</b>	<b>21.000</b>	<b>1.170</b>	<b>1.170</b>	<b>1.170</b>
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	21.000	21.000	1.170	1.170	1.170
<b>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>			
001 BESTELAKO ZERBITZUAK.	10.000	10.000			
<b>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</b>	<b>200.500</b>	<b>200.500</b>			
<b>281. KONTZEPTUA: ZERGAK</b>	<b>500</b>	<b>500</b>			
<b>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK</b>	<b>500</b>	<b>500</b>			
001 PARTZUERGOAREN TASAK, UR KANONA, UDAL TASAK	500	500			
<b>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>			
<b>282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	200.000	200.000			
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>			
<b>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>			
<b>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>			
<b>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</b>	<b>7.000</b>	<b>7.000</b>			
001 BEKAK	7.000	7.000			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	1.024.838	72.583	72.583
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	1.024.838	72.583	72.583
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	1.024.838	72.583	72.583
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	1.024.838	72.583	72.583
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	1.024.838	72.583	72.583



LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

\*\*\*\*\*

OGASUNA ETA EKONOMIA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 200 - 20-01-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA



( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<b>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</b>			7.415	7.415
<b>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</b>			7.415	7.415
<b>391. KONTZEPTUA: ERREKARGUAK, ISUNAK ETA ZUZEN.PUBLIK.SARR.INTERES</b>			7.415	7.415
<b>391.12. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK</b>			296	296
001 BERANDUTZE-INTERESAK			296	296
<b>391.59. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ISUN ETA ZIGOR BATZUK</b>			7.119	7.119
001 SANTZIO ETA ISUNEN ORDAINKETA			7.119	7.119
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	1.211.000	1.211.000	302.750	302.750
<b>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</b>	1.211.000	1.211.000	302.750	302.750
<b>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	1.211.000	1.211.000	302.750	302.750
<b>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	1.211.000	1.211.000	302.750	302.750
001 OGASUN ETA EKONOMIA SAILETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA	1.211.000	1.211.000	302.750	302.750
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</b>	426.000	426.000		
<b>87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	426.000	426.000		
<b>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	426.000	426.000		
<b>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</b>	426.000	426.000		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	426.000	426.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	310.165	310.165
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	310.165	310.165
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	310.165	310.165
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	310.165	310.165
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.637.000	1.637.000	310.165	310.165